岐阜県政記者クラブ加盟社各位

一般財団法人総合初等教育研究所から県内１０校に

視聴覚教育機器が贈呈されます

県内の小・中学校、義務教育学校及び特別支援学校１０校が、（一財）総合初等教育研究

所から視聴覚教育機器を贈呈いただけることになりました。ついては、下記のとおり贈呈

式を開催しますので、お知らせします。

記

１  日 時    令和７年９月４日（木）１１：００～１１：３０

２  場 所    県庁１６階  教育長室

３  贈呈者  一般財団法人総合初等教育研究所 理事長 水谷
みずたに

 邦
くに

照
てる

 氏

４  贈呈品  視聴覚教育機器（プロジェクター１０台：総額８０万円相当）

５ 贈呈校一覧（１０校）

６ その他  取材いただける場合は、９月３日（水）までに担当までご連絡をお願いします。

令和７年８月２８日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

義務教育課 小中総合支援係 椿倉
内 線 8588
直 通 058-272-8843
F A X 058-278-2817

No. 学校名 No. 学校名

１ 岐阜市立加納西小学校 ６ 郡上市立高鷲北小学校

２ 岐阜市立鏡島小学校 ７ 坂祝町立坂祝小学校

３ 岐阜市立厚見中学校 ８ 中津川市立苗木小学校

４ 羽島市立小熊小学校 ９ 高山市立国府小学校

５ 垂井町立北中学校 10 高山市立南小学校

（一財）総合初等教育研究所とは

 小学校、中学校等における豊かな学習活動の向上を図るために、表彰及び研究会、調査研究

等に関する事業を行い、教育の振興に寄与することを目的に、昭和５５年に設立されました。

代表者：理事長 水谷 邦照 氏（(株)文溪堂 代表取締役会長）

 住 所：羽島市江吉良町江中７－１

（一財）総合初等教育研究所による視聴覚教育機器の贈呈は、令和７年度で４７回目です。

昭和５４年度に前身団体から贈呈いただいて以降、令和６年度までに４６７校（小学校：３０

２校、中学校：１４１校、義務教育学校：１校、特別支援学校等：２３校）に贈呈されました。